Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024030400064

64

Nº 43, segunda-feira, 4 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE CONVÊNIOS

NÚCLEO DE ACORDOS E CONVÊNIOS DE INOVAÇÃO E
I N T E R N AC I O N A L I Z AÇ ÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

N° Processo: 23089.001706/2024-47. A Universidade Federal de São Paulo UNIFESP - CNPJ:
60.453.032/0001-74 e a SITAWI. CNPJ: 09.607.915/0001-34 celebram o Acordo de
Cooperação Técnica nº 15/2024. Objeto: O presente Acordo tem por objeto a concessão de
bolsas de estudo e permanência, às expensas do GRUPO CARREFOUR, dentro dos limites
de valor estabelecidos na cláusula 2.6.30, "i" do TAC, pelo período de vigência de 02 (dois)
anos. Fundamento Legal: Artigo 184 da Lei 14.133/2021. Vigência: 15/02/2024 à
15/02/2026. Data de Assinatura: 15/02/2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 153036

Número do Contrato: 10/2022.
Nº Processo: 23086.012057/2020-14.
Pregão. Nº 34/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI.
Contratado: 00.427.205/0001-58 - NET SERVICE TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência do contrato n.º 010/2022 por 03 (três) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 18/03/2024 a 17/06/2024, nos termos do artigo 57, §1º da lei n.º
8.666, de 1993.. Vigência: 18/03/2024 a 17/06/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 1.664.609,13. Data de Assinatura: 29/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/02/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 153036

Número do Contrato: 14/2022.
Nº Processo: 23086.000201/2021-42.
Pregão. Nº 12/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI.
Contratado: 32.921.772/0001-52 - MARIA DE FATIMA PEREIRA GOMES 06332360631.
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 014/2022, por 36 (trinta e seis)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 30/06/2024 a 29/06/2027, nos
termos do artigo 57, inciso ii da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 30/06/2024 a
29/06/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.920,00. Data de Assinatura:
01/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2024).

EDITAL Nº 15, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, por meio da
Diretoria de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - Progep,
torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo de Seleção de Estagiários
Remunerados, nos termos da Lei 11.788, de 25 de setembro de 2008 e da Instrução
Normativa n.º 213, de 17 de dezembro de 2019, conforme as informações abaixo
especificadas:

1. As inscrições deverão ser efetuadas com o envio de documentação para o
endereço de e-mail: selecaoestagiarios.progep@ufvjm.edu.br, no período de 08 a 22 de
março de 2024.

2. Não haverá cobrança de taxa de inscrição;
3. O Processo de Seleção de Estagiários Remunerados terá validade de 1 (um)

ano, a partir da publicação do Edital de Homologação no Diário Oficial da União, podendo
ser prorrogado por igual período;

4. O Edital completo contendo as informações inerentes ao processo seletivo,
tais como, área(s) de atuação/atribuições do estágio, local de realização do estágio,
requisitos, número de vagas, carga horária semanal, valor da remuneração, bem como, o
formulário de inscrição, critérios de seleção e cronograma, estão disponíveis no endereço
eletrônico: http://www.ufvjm.edu.br/rh/2020-07-07-13-20-50.html

Diamantina/MG, 26 de fevereiro de 2024.
MARINA FERREIRA COSTA

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIVISÃO DE LICITAÇÕES
AVISO LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2024

Venda de leite bovino in natura e venda de bovinos vivos, pertencentes à
Fazenda do Campus JK da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri. Itens
licitados: 2. Edital disponível no endereço eletrônico
https://portal.ufvjm.edu.br/proad/licitacoes-e-contratos/leiloes. Período de vistoria: lote 1
(leite bovino): 26/02/2024 a 12/03/2024; lote 2 (bovinos vivos): 26/02/2024 a 13/03/2024.
Sessão do lote 1 (leite bovino): 12/03/2024; sessão do lote 2 (bovinos vivos): 13/03/2024:
ambas às 9h, na Fazenda JK da UFVJM, Diamantina/MG. Informações: Divisão de Licitações
- Tel: (38) 3532-1258 ou licita@ufvjm.edu.br.

GIOVANE SEBASTIÃO DOS SANTOS
Leiloreiro/UFVJM

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 001/2024. ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº
8.745/1993), que acordam a Universidade Tecnológica Federal do Paraná -
Campus Cornélio Procópio e GABRIELA HELENA GERALDO ISSA MENDES.
OBJETO: Prestação de serviços de Professor do Magistério Superior - Substituto.
VALOR: A contratante pagará à contratada mensalmente a importância
equivalente à remuneração de Professor do Magistério Superior, Adjunto-A,
Classe A, Nível 1, com Doutorado, em regime de trabalho de tempo integral.
Vigência de 01/03/2024 a 31/07/2024. Data da Assinatura: 01/03/2024.

Contrato nº 002/2024. ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº
8.745/1993), que acordam a Universidade Tecnológica Federal do Paraná -
Campus Cornélio Procópio e MATHEUS HENRIQUE PIMENTA ZANON. OBJETO:
Prestação de serviços de Professor do Magistério Superior - Substituto. VALO R :
A contratante pagará à contratada mensalmente a importância equivalente à
remuneração de Professor do Magistério Superior, Assistente-A, Classe A, Nível
1, com Mestrado, em regime de trabalho de tempo integral. Vigência de
01/03/2024 a 31/07/2024. Data da Assinatura: 01/03/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 004/2024 celebrado entre
a Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Dois Vizinhos e LAILA CRISTINA
LOPES, que tem por objeto a contratação de professor substituto do magistério superior,
Classe A, Auxiliar A, Nível 1, com Especialização, em regime de trabalho de tempo integral.
Vigência: 15/03/2024 a 15/06/2024. Data da assinatura: 01/03/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 03/2024. ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei n° 8.745/1993), que
acordam a Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Guarapuava e M AT H E U S
DO PRADO WOLF. OBJETO: Prestação de serviços de Professor do Magistério Superior -
Substituto. VALOR: A Contratante pagará ao Contratado, mensalmente, a importância
equivalente à remuneração de Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe A,
Denominação Auxiliar, Nível 1, Especialização, em regime de trabalho de 40 (quarenta)
horas semanais. VIGÊNCIA: 01/03/2024 a 09/07/2024.

EDITAL Nº 14, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024F

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR), no
uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas de Professor do Magistério Federal, para atender ao Campus
Ponta Grossa da UTFPR, de que trata o Edital nº 76/2023 DIRGEP, publicado no DOU de 19
de dezembro de 2023, Seção 3, página 99.

O Processo Seletivo será válido por 01 (um) ano, contado a partir do início do
primeiro contrato, podendo ser prorrogado por igual período, mediante ato próprio da
autoridade competente (Processo nº 23064.059477/2023-57).

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

. Área/Subárea: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / INTERDISCIPLINAR

. P R OT O CO LO NOME CANDIDATO N OT A C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 155390 RAFAELA PINO GOMES 89,17 1º

. 155453 ADRIANA RUTE CORDEIRO 79,00 2º

. 155389 BIANCA CORRÊA CAPIZZANI 67,83 3º

MARCOS FLÁVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER FILHO

EDITAL Nº 15, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR), no
uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas de Professor do Magistério Federal, para atender ao Campus
Toledo da UTFPR, de que trata o Edital nº 75/2023 DIRGEP, publicado no DOU de 12 de
dezembro de 2023, Seção 3, página 75.

O Processo Seletivo será válido por 01 (um) ano, contado a partir do início do
primeiro contrato, podendo ser prorrogado por igual período, mediante ato próprio da
autoridade competente (Processo nº 23064.057139/2023-81).

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
Área/Subárea: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/ Sistemas de Computação

. Classificação Protocolo Candidato Nota

. 1º 155457 LEONARDO MEDEIROS 84,00

Área/Subárea: ENGENHARIAS II/ Engenharia Química

. Classificação Protocolo Candidato Nota

. 1º 155370 ANELIZE TEREZINHA JUNG FINKLER GOMES 78,00

Área/Subárea: ENGENHARIAS/ Engenharias I

. Classificação Protocolo Candidato Nota

. 1º 155404 MANUELE REGINA HARNISCH 84,67

. 2º 155437 ISABELA ERENO DA SILVA 80,00

. 3º 155450 RAFAEL ANTONIO AGNOLETTO 74,33

Área/Subárea: ARQUITETURA, URBANISMO E DESIGN/Arquitetura e Urbanismo

. Classificação Protocolo Candidato Nota

. 1º 155417 HEITOR OTHELO JORGE FILHO 92,33

. 2º 155374 BRUNA ALESSANDRA GAFFURI 86,67

. 3º 155376 JOSÉ NUNES DA SILVA ALVES 86,00

. 4º 155399 CINTHIA THIESEN OTANI 83,67

. 5º 155377 LISSANDRA GUIMARÃES GIL JUCHEM 81,67

. 6º 155374 ANA CAROLINA FAGUNDES FERREIRA 76,00

. 7º 155412 GUSTAVO LUIZ DOS SANTOS DEWES 65,67

DAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.
DAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS NEGRAS:
Não houve inscritos.

MARCOS FLÁVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER FILHO

EDITAL Nº 16, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR), no
uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas de Professor do Magistério Federal, para atender ao Campus
Santa Helena da UTFPR, de que trata o Edital nº 73/2023 DIRGEP, publicado no DOU de 30
de novembro de 2023, Seção 3, página 82.

O Processo Seletivo será válido por 01 (um) ano, contado a partir do início do
primeiro contrato, podendo ser prorrogado por igual período, mediante ato próprio da
autoridade competente (Processo nº 23064.056329/2023-81).

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA / CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO C A N D I DAT O Nota Final

. 1º 155367 ROBERTO YUKIO TAKEMURA 65,7

MARCOS FLÁVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER FILHO

EDITAL Nº 17, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR), no
uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público de Provas e
Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério, Categoria Funcional de
Professor do Magistério Superior, Classe "A", denominação "Adjunto-A", para atender ao
Campus Cornélio Procópio, de que trata o Edital nº 64/2023-DIRGEP, publicado no D.O.U.
de 23 de outubro de 2023, seção 3, páginas 76 a 82.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-03-04T00:11:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial